
1 
 

Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 15.12.2011r. do 01.02.2012r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
1. Wpłynął kolejny wniosek o wykup lokalu mieszkalnego nr 4, położonego w 

Przasnyszu, przy ul. Lipowej 10. 
2. Do sprzedaży przygotowywane są 4 lokale mieszkalne. 
3. Trwa postępowanie w sprawie wydzielenia działki z budynkiem wielorodzinnym 

komunalnym położonym przy ulicy Starzyńskiego, celem uruchomienia sprzedaży 
lokali mieszkalnych w tym budynku. 

 
Wieczyste użytkowanie: 
 

Do 228 właścicieli mieszkań usytuowanych w 7 budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych (przy ul. J. Kilińskiego 4, Lipowej 2, 6, 10, Dębowej 4, M. Skłodowskiej-
Curie, Św. Wojciecha), zostały przesłane pisma z drukami oświadczeń dotyczące wyrażenia 
zgody na przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności w nowej 
sytuacji prawnej. Po złożeniu wszystkich oświadczeń zostanie rozpoczęta procedura 
zmierzająca do wydania decyzji o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności. 
 
Nabywanie: 
 

W dniu 9.01.2012 r. została nabyta działka nr 275/11 o pow. 0.1229 ha (część działki 
na poszerzenie ulicy Leszczynowej i część pod zabudowę mieszkaniową) za cenę 
70 000,00 zł. 
 
Zbywanie: 
 
1. W dniu 20.01.2012 r. odbył się przetarg ustny nieograniczony na zbycie działki nr 

2134/27 o pow. 0,0063 ha, położonej w Przasnyszu przy ulicy Wąskiej. W przetargu 
brała udział 1 osoba. W/w nieruchomość została zbyta za kwotę 4 300 zł. 

2. Na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 70/O/12 z dnia 11.01.2012 r. ustalone 
zostało odszkodowanie w wysokości 27 000,00 zł, za działkę nr 2063/1 o pow. 
0,0588 ha położoną w Przasnyszu ul. Makowskiej (rozbudowa skrzyżowania – ulic 
Piłsudskiego i Makowska). Zgodnie z w/w decyzją odszkodowanie zostanie wypłacone 
przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad dotychczasowemu 
właścicielowi – Gminie Miasta Przasnysz. 

3. Do zbycia przygotowywane są nieruchomości: 
- działka nr 2005/6 o pow. 0.0274 ha położona przy ul. Spacerowej, 
- działka nr 2016/5 o pow. 0.0099 ha przy ul. Kolejowej, 
- działka nr 28/29 o pow. 0.868 ha w Zegrzu Południowym Rybaki, Gm. Nieporęt, 
- działka nr 2063/4 o pow. 0.0492 ha przy ul. Makowskiej. 
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II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 3 decyzje, na podstawie których:  

- wydano zezwolenie na usunięcie 45 drzew, 
- nie wydano zgody na wycinkę 5 drzew, 
- umorzono postępowanie w zakresie dotyczącym wycinki 33 szt. topoli 

kanadyjskiej.  
Na wnioskodawców nałożono obowiązek dokonania nasadzeń łącznie 47 szt. drzew 
liściastych/krzewów ozdobnych. 

2. W dniu 23.01.2012 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał decyzję, na mocy 
której zezwolił na umyślne płoszenie i niepokojenie gawronów oraz niszczenie ich 
gniazd na terenie Parku Miejskiego im. Tadeusza Kościuszki oraz na terenie parku przy 
ul. Makowskiej w Przasnyszu. Zgodę uzyskano pod warunkiem:  
- wykonania zabiegu niszczenia gniazd w terminie do 15 marca 2012 r., 
- wykonania zabiegu płoszenia gawronów przy pomocy ptaków drapieżnych w 

terminie do 30 kwietnia 2012 r. 
 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
Podpisano umowy z:  
- MZGKiM Sp. z o.o. w Przasnyszu na wykonanie prac porządkowych i opieki nad 

grobami wojennymi i miejscami pamięci narodowej oraz na wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt, 

- Firmą Usługową WESPOL Wiesław Łaskawiec na wykonywanie prac związanych z 
bieżącą konserwacją i obsługą jazu na rzece Węgierce oraz fontanny zlokalizowanej na 
zbiorniku, 

- F.H.U. „NATURA” Marek Michałowski z Bydgoszczy na odbiór przeterminowanych 
leków od mieszkańców Przasnysza.  

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 
1. Wydano 68 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych – 63 decyzje o przyznaniu i 5 

decyzji o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota dodatków 
mieszkaniowych w tym okresie to 11 093,14 zł.  

2. Dokonano wymiany 16 szt. wodomierzy w komunalnych lokalach mieszkalnych przy 
ul. Zawodzie 4D na kwotę 1 468,80 zł. 

 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w Ministerstwie 

Gospodarki przekazano całą bazę przedsiębiorców zarejestrowanych w ewidencji 
działalności gospodarczej. Od 1 stycznia br. wszelkie informacje o zarejestrowanych 
podmiotach gospodarczych i prowadzonej działalności można uzyskać na portalu 
CEIDG. 

2. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG: 11 wniosków o wpis, 35 o zmianę 
wpisu, 18 o zawieszenie, 1 o wznowienie i 26 o wykreślenie.  

3. Wydano 1 zaświadczenie stwierdzające nieposiadanie wpisu w rejestrze ewidencji 
działalności gospodarczej i 2 informacje dot. przeniesienia przedsiębiorców do CEIDG. 

4. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży. 
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5. Przyjęto 66 oświadczeń od sprzedawców do wyliczenia opłaty za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2012 r. 

 

Zadania z zakresu ochrony środowiska: 
 
1. Dokonano opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska (wody opadowe) za 

II półrocze 2011 roku. 
2. Wzorem lat ubiegłych, również w 2012 roku Burmistrz Przasnysza zamierza wystąpić 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
z wnioskiem o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest. W związku z tym 
przyjmowane są zgłoszenia od mieszkańców zainteresowanych usunięciem w bieżącym 
roku wyrobów zawierających azbest.  

 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. Burmistrz Przasnysza objął patronatem i dofinansował zakup nagród w wysokości 
3 500 zł. dla uczestników trzech Halowych Turniejów Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Przasnysza i Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. W dniu 18 grudnia 2011 r. zorganizowano spotkanie opłatkowe podczas którego odbyła 
się promocja albumu „Wielka wojna na Ziemi Przasnyskiej w zbiorach Mirosława 
Krejpowicza”, prezentacja Grupy Rekonstrukcji Historycznej 14 Pułku Strzelców 
Syberyjskich z Przasnysza, koncerty kolęd w wykonaniu zespołu Pasja i orkiestry dętej 
OSP z Przasnysza ze wspólnym kolędowaniem, życzenia świąteczne i stół wigilijny.  

3. 13 stycznia przygotowano uroczyste spotkanie Burmistrza z członkami Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz partnerami wspierającymi działanie Przasnyskiej Koalicji na 
Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Spotkanie dotyczyło otrzymania przez 
Miasto Przasnysz prestiżowego tytułu „Samorządowy Lider Zarządzania – usługi 
społeczne”. Konkurs organizowany jest przez Związek Miast Polskich w partnerstwie ze 
Związkiem Powiatów Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Ministerstwem 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach projektu „Doskonalenie zarządzania 
usługami publicznymi i rozwojem w jednostkach samorządu lokalnego”. 

4. W dniu 22 stycznia odbyła się w Przasnyszu rekonstrukcja historyczna powstania 
styczniowego. Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod 
pomnikiem na cmentarzu parafialnym, następnie odbyła się konferencja naukowa. Po 
mszy świętej, spod kościoła wyruszyła czarna procesja, a na rynku odbyła się 
inscenizacja powstania. Urząd Miasta był współorganizatorem imprezy i sfinansował 
wydruk zaproszeń, plakatów, ulotek, udział GRH Ludności Cywilnej z Mławy, 
wygłoszenie referatu podczas konferencji naukowej, a także posiłek dla rekonstruktorów 
i służb porządkowych. Łącznie poniesiono koszty w wysokości ponad 2 500 zł. 

5. Zorganizowano i przeprowadzono konkurs na „Najładniej oświetloną i udekorowaną 
posesję prywatną lub siedzibę firmy w Przasnyszu - II edycja”. Celem konkursu było 
upiększenie, podniesienie atrakcyjności i walorów estetycznych miasta oraz 
podkreślenie wyjątkowości Świąt Bożego Narodzenia poprzez dekorację posesji 
prywatnych i siedzib firm. Po raz drugi konkurs organizowany był przez Burmistrza 
Przasnysza oraz CR - Gama Iluminacje Sp. z o.o.  

6. Burmistrz Przasnysza ogłasza nabór kandydatów na listę osób wskazanych przez 
organizacje pozarządowe do udziału w pracach komisji konkursowych, których 
zadaniem jest opiniowanie ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację 
zadań publicznych w 2012 roku. W najbliższych dniach zostaną ogłoszone konkursy w 
następujących obszarach: 
- Kultura, 
- Wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej, 
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- Wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 
- Pomoc społeczna, 
- Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

7. Dokonano zgłoszenia Urzędu Miasta Przasnysz do udziału w akcji Dzieci - Dzieciom. 
Jeżeli miasto znajdzie się na oficjalnej trasie akcji dla dzieci przeprowadzone będą 
warsztaty edukacyjne i autorskie spotkania z artystami, a dla rodziców wystawiany 
będzie spektakl teatralny „Fejs Bóg". 

8. Miasto Przasnysz współfinansowało wydanie albumu pt. „Wielka wojna na Ziemi 
Przasnyskiej w zbiorach Mirosława Krejpowicza” w kwocie 15 000,30 zł. i pozyskało 
do celów promocyjnych 300 egzemplarzy książki. 

9. Na stronie internetowej urzędu dokonano aktywacji nowej funkcji polegającej na 
możliwości powiększania i pomniejszania wielkości wyświetlanego tekstu. Jest to jedno 
z działań mających na celu poprawę dostępności strony dla osób niepełnosprawnych. 
Funkcja ta dodatkowo ułatwi czytanie informacji osobom słabo widzącym i starszym. 

 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
Przetargi ogłoszone: 
 

Ogłoszono przetarg na zarządcę targowicy miejskiej w Przasnyszu, termin składania 
ofert do 29.02.2012 r. 
 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich: 
 
1. Wykonano przebudowę słupa linii średniego napięcia kolidującego z budową 

ul. Pukiańca za kwotę 16 522 zł brutto. 
2. Przekazano do użytkowania budynek mieszkalny Nr 2 z 24 lokalami socjalnymi przy 

ul. Zawodzie 4. Budynek został zasiedlony. 
3. Sporządzono aktualizację kosztorysów inwestorskich niezbędnych do przetargu na 

budowę kanalizacji deszczowej os. Północ na odcinku od wylotu do ul. Sadowej. 
4. Sporządzono aktualizację kosztorysów inwestorskich niezbędnych do przetargu na 

budowę sali gimnastycznej przy SP nr 1. 
5. Uzyskano pozwolenie na budowę ulicy Tęczowej. 
6. Złożono wniosek do Starostwa o pozwolenie na budowę ulicy Jaśminowej. 
7. Wykonano 5 - letnie okresowe przeglądy obiektów mostowych za kwotę 6 765 zł. 
8. Wykonano remonty niektórych dróg żwirowych (uzupełnienie kruszywa). 
9. Wykonano dokumentację projektową ulic na osiedlu Błonie za kwotę 56 000 zł. 

 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1. Sporządzono: 
- 71 aktów urodzeń, 
- 13 aktów małżeństw, 
- 44 akty zgonów. 

2. Wydano 602 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  
3. Wydano 12 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie terminu 
do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 ślubów cywilnych. 
5. Wydano 7 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
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VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.274. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 398. 
3. Dokonano 53 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 54 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 31 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 13, 
- urodzeń – 18, 
- zgonów – 18 

7. Udostępniono dane osobowe na 27 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 14 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 4 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Wszczętych zostało  
6 postępowań o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzonych było w tym czasie  
10 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 120 dowodów osobistych. 
10. Pozostało 416 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Sprawy różne: 
 
1. W styczniu 2012 r. Burmistrz Przasnysza złożył wniosek do Powiatowego Urzędu 

Pracy w Makowie Mazowieckim o skierowanie osoby bezrobotnej do odbycia stażu w 
Urzędzie Miasta Przasnysz na okres 12 miesięcy. 

2. W ramach umowy zawartej z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Przasnyszu uczeń 
Technikum Ekonomicznego – zawód: technik ekonomista od dnia 30.01.2012 r. 
odbywa uczniowską praktykę zawodową w celu uzyskania doświadczenia zawodowego 
i nabycia umiejętności praktycznych niezbędnych do zdobycia zawodu. Odbywa on 
praktykę zgodnie z zakresem prac przewidzianych programem praktyk nieodpłatnie, w 
pełnym wymiarze czasu pracy pod opieką pracownika Urzędu. 

3. W miesiącu styczniu 2012 r. dokonano rozliczenia zbiórki publicznej przeprowadzonej  
w formie sprzedaży cegiełek wartościowych w okresie: 12.02.2011 r. - 31.12.2011 r. 
przez Społeczny Komitet Pomocy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu na 
podstawie decyzji zezwalającej na przeprowadzenie zbiórki Nr 1/2011 z dnia 
11.02.2011 r. wydanej przez Burmistrza Przasnysza. 

 
 
 

              Burmistrz Przasnysza 
 
           /-/ Waldemar Trochimiuk 

 


